
Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Ивановская средняя общеобразовательная школа Оренбургского 

района» 

  Номер 

документа 

Дата 

составления 

 ПРИКАЗ 240 31.08.2023 

«О создании бракеражной комиссии  

по организации питания»   

 

 В целях осуществления контроля за правильной организацией 

питания детей, соблюдения технологии приготовления пищи и 

использования качественного ассортимента продуктов питания 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать бракеражную комиссию в составе 3 человек:     

Председатель комиссии: Димитрова Ю.Н. – зам.директора по ВР; 

 члены комиссии:  

Федюнина Н.А.- социальный педагог; 

Миронова И.Н.- зам.директора по УВР;  

2. Данная бракеражная комиссия осуществляет свои полномочия 

сроком с 01.09.2023 года по 30.05.2024 года. 

3. Членам комиссии ежедневно заносить в журнал бракеража 

готовой продукции результаты органолептической оценки приготовленной 

пищи. 

4. Закрепить за бракеражной комиссией следующие полномочия: 

-  осуществлять контроль за соблюдением норм состава и выхода 

блюд, за доброкачественностью готовой продукции. 

- проводить снятие проб и записывать в бракеражном журнале 

результаты  оценки готовых блюд и разрешать (запрещать) их к выдаче. 

- проверять маркировку и сроки годности поставляемых продуктов. 

5.  Контроль данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                               А.И. Трубецкой 

 

 

С приказом ознакомлены: 

Миронова И.Н. 

Федюнина Н.А. 

Димитрова Ю.Н. 


		2023-10-26T09:33:56+0500
	Оренбургский район
	Трубецкой Александр Иванович
	Я являюсь автором этого документа




